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                                                   REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

                                          AGJENCIA KOMBЁTARE E MJEDISIT 

 

 

                                                                                                                                                       Tiranë më    .07.2024   

 

 

REGJISTRI I KËRKESAVE DHE PËRGJIGJEVE 

KORRIK 2024 

 

1. 28.06.20

24 

 Në lidhje 

me 

aplikimin e 

subjektit 

“Koorporata 

Elektro-

energjetike 

Shqiptare” 

sh.a, me Nr. 

AN1801202

30008 

aplikimi, 

datë 

18/01/2023 

në lidhje me 

01.07.2024 Agjencia Kombëtare e Mjedisit mori në shqyrtim aplikimin e 

subjektit “Koorporata Elektroenergjetike Shqiptare” sh.a, me 

Nr. AN180120230008 aplikimi, datë 18/01/2023 në lidhje me 

procedurën për njoftim të procedurës së thelluar të VNM-së për 

projektin “Hidrocentrali i Skavicës”, me vendodhje në luginën e 

Drinit të Zi. Subjektit është refuzuar automatikisht nga sistemi 

i e_lejeve, pas tejkalimit të afatit ligjor. 

Subjekti Koorporata Elektroenergjetike Shqiptare sh.a nuk ka 

riaplikuar për kryerjen e procedurës së VNM-së së Thelluar. 

 

 

 

 

 

 

Përfunduar  Nuk 

ka 

http://www.akm.gov.al/
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procedurën 

për njoftim 

të 

procedurës 

së thelluar të 

VNM-së për 

projektin 

“Hidro-

centrali i 

Skavicës”, 

me 

vendodhje 

në luginën e 

Drinit të Zi. 

Subjektit i 

cili është 

refuzuar 

automatik-

isht nga 

sistemi i 

e_lejeve, 

pas 

tejkalimit të 

afatit ligjor, 

desha të di : 

 

1. Nëse 

subjekti 

Koorporata 

Elektro-

energjetike 

Shqiptare 

sh.a ka 

riaplikuar 

për kryerjen 

e procedurës 

 

http://www.akm.gov.al/
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së VNM-së 

së Thelluar. 

2. Nëse po, 

mund të më 

nisni 

dokumentat 

përkatëse të 

aplikimit ? 

 

  

 

2. 03.07.20

24 

Të dhëna 

mbi 

sipërfaqen e 

rehabilituar 

në tërësi dhe 

për çdo 

subjekt për 

të cilin ka 

një raport ? 

03.07.2024 Lidhur me kërkesën e ardhur ku kërkohet informacion, pika e 

fundit, është vazhdimësi e pikave të tjera, ku informacioni i 

detajuar si fushë e përgjegjësisë sigurohet nga AKBN. Për sa më 

sipër, AKM nuk ka informacion lidhur me pikën e kërkuar. 

Përfunduar  Nuk 

ka 

3. 08.07.20

24 

Jam 

studente e 

deges           

Inxhinieri 

Agromjedisi

  

Mund të më 

dërgoni 

“Raportet 

mjedisore 

për format e 

azotit në 

lumin          

Ishëm  kur 

derdhet në 

09.07.2024 Lidhur me kërkesën tuaj  mbi monitorimin e cilësisë së Lumit 

Ishëm ndër vite mund të aksesoni Raportet e Gjendjes në mjedis 

në faqen zyrtare të AKM-së  https://akm.gov.al/raporte-dhe-

publikime/ 

Përfunduar  Nuk 

ka 

http://www.akm.gov.al/
https://akm.gov.al/raporte-dhe-publikime/
https://akm.gov.al/raporte-dhe-publikime/
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det  në vitet 

2013-2023  

 

4. 09.07.20

24 

Në lidhje 

me 

aplikimin e 

subjektit 

“Koorporata 

Elektro-

energjetike 

Shqiptare” 

sh.a, me Nr. 

AN1801202

30008 

aplikimi, 

datë 

18/01/2023 

në lidhje me 

procedurën 

për njoftim 

të 

procedurës 

së thelluar të 

VNM-së për 

projektin 

“Hidroc-

entrali i 

Skavicës”, 

me 

vendodhje 

në luginën e 

Drinit të Zi. 

Subjektit e 

cila është 

refuzuar 

automatic-

isht nga 

10.07.2024 Në lidhje me aplikimin e subjektit “Koorporata 

Elektroenergjetike Shqiptare” sh.a, me Nr. AN180120230008 

aplikimi, datë 18/01/2023 në lidhje me procedurën për njoftim 

të procedurës së thelluar të VNM-së për projektin “Hidrocentrali 

i Skavicës”, me vendodhje në luginën e Drinit të Zi. Subjektit e 

cila është refuzuar automatikisht nga sistemi i e_lejeve, pas 

tejkalimit të afatit ligjor, desha te di nese: 

  

-Subjekti Koorporata Elektroenergjetike Shqiptare sh.a nuk ka 

riaplikuar për kryerjen e procedurës së VNM-së së Thelluar. 

 

Përfunduar  Nuk 

ka 

http://www.akm.gov.al/
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sistemi i 

e_lejeve, 

pas 

tejkalimit të 

afatit ligjor, 

desha te di: 

 

1. Nëse 

subjekti 

Koorporata 

Elektroener

gjetike 

Shqiptare 

sh.a ka 

riaplikuar 

për kryerjen 

e procedurës 

së VNM-së 

së Thelluar. 

2. Nëse po, 

mund të më 

nisni 

dokumentat 

perkatese të 

? 

5. 10.07.20

24 

Kam nevojë 

për 

informacion 

nga ana juaj 

nqs e 

disponioni 

për çështjet 

si më 

poshtë. 

Nga ana e 

subjektit 

M*** H*** 

18.07.2024 1. Referuar aplikimit të subjektit “M*** H***”, në 
sistemin e e-leje të VNM-ve, pranë AKM-së nuk 
ka aplikim me këto të dhëna; 

2. Transefrimi VNM/Deklaratë mjedisore bëhët 
sipas ligjit Nr. 10440, datë 7.7.2011, “Për 
vlerësimin e ndikimit në mjedis , Neni 13, pika 1, 
2. 

Transferimi i vendimit apo i deklaratës mjedisore: 
1.Kur përgjatë kryerjes së procedurës së VNM-së ndodh 
ndryshimi i zhvilluesit të projektit, zhvilluesi i ri aplikon për 
procedurë të re VNM-je. 

Përfunduar  Nuk 

ka 

http://www.akm.gov.al/
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është kryer 

aplikimi për 

njoftim për 

VNM të 

thelluar datë 

30.05.2024 

NIPT      K 

16604708G 

. 

Ju lutem nqs 

keni 

mundësi të 

na 

informoni 

për ecurinë 

e këtij 

aplikimi të 

kryer në e- 

albanian e 

subjektit  

2-Nqs një 

subjekt ka 

ndryshuar 

pronar dhe 

subjekti ka 

qenë më 

parë i 

pajisur me 

leje mjedisi 

,për 

transferimin 

e saj cilët 

kritere duhet 

të 

plotësohen 

përpara se të 

aplikohet 

për pajsjen 

2.Kur zhvilluesi ndryshon pasi ka përfunduar procedura e VNM-
së, zhvilluesi i ri kërkon pranë ministrisë të bëhet transferimi 
përkatës i vendimit apo deklaratës mjedisore, sipas rregullave 
dhe procedurave të përcaktuara në vendimin e Këshillit të 
Ministrave, referuar në pikën 5, të nenit 7, të këtij ligji. 
 

http://www.akm.gov.al/
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me 

deklaratën e 

ministrit për 

transferim? 

 

6. 10.07.20

24  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. Listën e 

kompanive 

të pajisura 

me licencë 

për 

përpunimin 

e mbetjeve 

të 

rrezikshme 

në vitin 

2015. 

2. Listën e 

kompanive 

të pajisura 

me licencë 

për 

përpunimin 

e mbetjeve 

të 

rrezikshme 

në vitin 

2016. 

3. Listën e 

kompanive 

të pajisura 

me licencë 

për 

përpunimin 

e mbetjeve 

të 

rrezikshme 

19.07.2024  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Në vijim të informacionit të kërkuar, në lidhje me kompanitë e 

pajisura me licenca/leje ju informojmë se të gjitha subjektet, të 

pajisur me leje mjedisi Kod III.1.B, Kod III.1.C dhe licencë 

nënkategorisë III.2.B aplikojnë sipas ligjit Nr. 10081 datë 

23.02.2009 “Për licencat, autorizimet dhe lejet në RSH” i 

ndryshuar, VKM-së Nr. 538 datë 26.05.2009 “Për licencat dhe 

lejet që trajtohen nga apo nëpërmjet Qendrës Kombëtare të 

Biznesit (QKB) dhe disa rregullime të tjera nënligjore të 

përbashkëta” i ndryshuar. 

Lejet dhe licencat janë të publikuara në regjistrin kombëtar të 

licencave, autorizimeve lejeve të lëshuara nga QKB-ja.  

 

Sa i përket masave  administrative,bashkelidhur gjeni tabelen 

me masat administrative per vitet 2018-2023 te nxjera nga 

sistemi e - inpsketimi sipas kerkeses se ardhur. 

Nipt Subjekti 

Num

ri i 

Ceshtje

s 

Data e 

mbylljes 

se ceshtjes 

Statu

si i 

ceshtjes 

Vlera e 

gjobes 

Vendndodh

ja 

L7151550

7M 

PURA-

MEDICAL 

AKM

-DQ-

2023- 

000519 

14/12/2

023 

E 

mbyllur 

500000.

00 

Elbasan 

K5290642

4I 

DREJTO

RIA E 

SPITALIT 

FIER 

AKM

-FR-

2023- 

000102 

04/10/2

023 

E 

mbyllur 

300000.

00 

Fier 

K5782922

3S 

DREJTO

RIA 

SHERBIMI

AKM

-LE-

23/06/2

023 

E 

mbyllur 

300000.

00 

Kukes 

Përfunduar Nuk 

ka 

http://www.akm.gov.al/
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në vitin 

2017. 

4. Listën e 

kompanive 

të pajisura 

me licencë 

për 

përpunimin 

e mbetjeve 

të 

rrezikshme 

në vitin 

2018. 

5. Listën e 

kompanive 

të pajisura 

me licencë 

për 

përpunimin 

e mbetjeve 

të 

rrezikshme 

në vitin 

2019. 

6. Listën e 

kompanive 

të pajisura 

me licencë 

për 

përpunimin 

e mbetjeve 

të 

rrezikshme 

në vitin 

2020. 

7. Listën e 

kompanive 

të pajisura 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

T 

SPITALOR 

KUKES 

2023- 

000020 

J6410412

4G 

KORSEL 

SHPK 

AKM

-BR-

2021- 

000178 

28/10/2

021 

E 

mbyllur 

500000.

00 

Korce 

J7151900

4W 

MEDI - 

TEL 

AKM

-LE-

2021- 

000126 

12/08/2

021 

E 

mbyllur 

1000000

.00 

Tirane 

K7242200

2V 

Klinika 

Kirurgjike 

Austriake 

AKM

-TR-

2021- 

000027 

14/07/2

021 

E 

mbyllur 

500000.

00 

Tirane 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.akm.gov.al/
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me licencë 

për 

përpunimin 

e mbetjeve 

të 

rrezikshme 

në vitin 

2021. 

8. Listën e 

kompanive 

të pajisura 

me licencë 

për 

përpunimin 

e mbetjeve 

të 

rrezikshme 

në vitin 

2022. 

9. Listën e 

kompanive 

të pajisura 

me licencë 

për 

përpunimin 

e mbetjeve 

të 

rrezikshme 

në vitin 

2023. 

10. Listën e 

kompanive 

të gjobitura 

nga 

Agjencia 

Kombëtare 

e Mjedisit 

në vitin 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.akm.gov.al/
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2018 të 

ndara sipas 

qyteteve. 

11. Listën e 

kompanive 

të gjobitura 

nga 

Agjencia 

Kombëtare 

e Mjedisit 

në vitin 

2019 të 

ndara sipas 

qyteteve. 

12. Listën e 

kompanive 

të gjobitura 

nga 

Agjencia 

Kombëtare 

e Mjedisit 

në vitin 

2020 të 

ndara sipas 

qyteteve. 

13. Listën e 

kompanive 

të gjobitura 

nga 

Agjencia 

Kombëtare 

e Mjedisit 

në vitin 

2021 të 

ndara sipas 

qyteteve. 

14. Listën e 

kompanive 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.akm.gov.al/
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******* 

19.07.20

24 

të gjobitura 

nga 

Agjencia 

Kombëtare 

e Mjedisit 

në vitin 

2022 të 

ndara sipas 

qyteteve. 

15. Listën e 

kompanive 

të gjobitura 

nga 

Agjencia 

Kombëtare 

e Mjedisit 

në vitin 

2023 të 

ndara sipas 

qyteteve. 

********** 

Listen e 

kompanive 

të pajisura 

me licencë 

për 

përpunimin 

e mbetjeve 

të 

rrezikshme 

në vitet 

2015-2023  

? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

*********** 

26.07.2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

*************************************************** 

Si dhe ju kemi informuar edhe më parë, po ju risjellim në 

vëmëndje se subjektet për t’u pajisur me licencë aplikojnë sipas 

përcaktimeve ligjore të ligjit Nr.10081 datë 23.02.2009 “Për 

licencat, autorizimet dhe lejet në Republikën e Shqipërisë” i 

ndryshuar, sipas kategorive të përcaktuara në VKM Nr. 538 

datë 26.05.2009 “Për licencat dhe lejet që trajtohen nga apo 

nëpërmjet QKL dhe disa rregullimeve të tjera nënligjore të 

përbashkëta” i ndryshuar. 

 

Bazuar në pikën 4, të nenit 10, të ligjit Nr.10081 datë 

23.02.2009 “Për licencat, autorizimet dhe lejet në Republikën e 

Shqipërisë” i ndryshuar,  ”Organet publike, që kanë 

kompetencë në procesin e dhënies së licencave, autorizimeve 

apo lejeve, në çdo rast, sigurojnë, nëpërmjet faqeve të tyre 

zyrtare të internetit dhe mjeteve të tjera të përshtatshme, 

informimin e plotë të të interesuarve e të publikut për kuadrin 

ligjor, kriteret, procedurat, afatet, format e aplikimit dhe 

dokumentet shoqëruese të kërkuara, si dhe ofrojnë shërbime 

këshillimi për kërkuesin”. 

Ndërkohë në neni 14, Regjistri Kombëtar i Licencave dhe 

Lejeve citon: 

1. Çdo licencë/leje në Republikën e Shqipërisë, e dhënë nga 

institucionet qendrore apo institucionet e pavarura, hyn në fuqi 

vetëm pas publikimit të saj në Regjistrin Kombëtar të 

Licencave dhe Lejeve, përveçse kur hyrja në fuqi e aktit, që e 

miraton atë, lidhet me botimin në Fletoren Zyrtare. 

http://www.akm.gov.al/
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2. Regjistri Kombëtar i Licencave dhe Lejeve është një portal i 

integruar të dhënash elektronike, që shërben si instrument 

procedural publikimi/shpalljeje dhe si arkiv elektronik zyrtar, si 

dhe siguron transparencën në fushën e licencimit, të autorizimit 

dhe dhënies së lejeve. 

3. Regjistri organizohet në tri pjesë: 

a) regjistri i nismave ligjore dhe nënligjore në fushën e 

licencimit/autorizimit/lejeve; 

b) regjistri informativ, sipas kategorive të licencave, 

autorizimeve dhe lejeve; 

c) regjistri aplikativ i licencave dhe lejeve. 

 

Sipas këtij ligji, Regjistri informativ, sipas kategorive të 

licencave, autorizimeve dhe lejeve përmban si më poshtë: 

Pika 5 dhe 6, neni 14, të ligjit Nr.10081, regjistri informativ 

përmban, për çdo kategori licence/autorizimi/lejeje, të paktën, 

këto lloje 

të dhënash: 

a) kuadrin ligjor dhe nënligjor në fuqi; 

b) kriteret dhe detyrimet e licencimit, të autorizimit apo lejimit, 

dokumentet shoqëruese, që duhen paraqitur dhe formularët e 

aplikimit; 

c) procedurat e aplikimit, të shqyrtimit dhe vendimmarrjes; 

ç) udhëzimet për bërjen e kërkesave. 

Pika 6. Regjistri aplikativ përmban këto të dhëna: 

a) çdo kërkesë për pajisjen me licencë/leje të caktuar apo për 

bërjen e ndryshimeve në të; 

b) çdo vendim të ndërmjetëm të institucioneve të tjera, të 

përfshira në procesin e vlerësimit të përmbushjes së kushteve të 

licencimit/lejimit; 

c) çdo vendim për miratimin apo refuzimin përfundimtar të një 

kërkese; 

ç) çdo vendim për urdhërimin e ripërmbushjes së kritereve apo 

të ndreqjes së shkeljeve të detyrimeve të licencës/lejes apo 

pezullimin e licencës/lejes; 

d) çdo vendim për revokimin e një licence/lejeje; 

http://www.akm.gov.al/
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dh) çdo vendim administrativ apo gjyqësor, të nxjerrë për 

ankimet ndaj vendimeve të parashikuara në shkronjat "b" deri 

në "d" të kësaj pike; 

e) çdo licencë/leje të dhënë e të vlefshme; 

ë) vendimet e gjykatës, për heqjen titullarit të një licence/lejeje 

të së drejtës, për të ushtruar veprimtarinë e licencuar apo 

heqjen e së drejtës së përdorimit të së mirës publike; 

f) çdo vendim tjetër për një licencë/leje të caktuar. 

 

Pika 13. Regjistri është lirisht i aksesueshëm nga publiku, me 

përjashtim të të dhënave, të cilat janë me akses të kufizuar apo 

të ndaluar, sipas legjislacionit në fuqi. 

 

Gjithasht Neni 38 i këtij ligji përcakton "Funksionet e QKB-

së", QKB-ja ka këto funksione: 

a) trajton procedurat e licencimit/autorizimit/lejeve, ndryshimit 

dhe revokimit, sipas këtij ligji; 

b) mban dhe administron Regjistrin Kombëtar të Licencave e 

Lejeve; 

c) siguron aksesin e lirë të publikut, në përputhje me dispozitat 

e këtij ligji; 

 

Ju informojmë se në faqen zyrtare të Institucionit të AKM 

është e publikuar një listë  me licenca e cila është e mbajtur në 

mënyrë manuale. Më poshtë link: 

 

https://akm.gov.al/ova_doc/baza-e-te-dhenave-per-licencat-iii-

2-b-per-periudhen-2012-maj-2024/ 

 

Për një informacion më të saktë ju duhet t’i drejtoheni QKB-së 

e cila mban dhe administron Regjistrin Kombëtar të licencave 

dhe lejeve siç e përcakton dhe ligji! 

 

7. 19.07.20

24 

Në lidhje 

me 

aplikimin e 

subjektit 

“Koorporata 

19.07.2024 Koorporata Elektroenergjetike Shqiptare sh.a nuk ka riaplikuar 

për kryerjen e procedurës së VNM-së së Thelluar. 

Përfunduar  Nuk 

ka 

http://www.akm.gov.al/
https://akm.gov.al/ova_doc/baza-e-te-dhenave-per-licencat-iii-2-b-per-periudhen-2012-maj-2024/
https://akm.gov.al/ova_doc/baza-e-te-dhenave-per-licencat-iii-2-b-per-periudhen-2012-maj-2024/
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Elektro-

energjetike 

Shqiptare” 

sh.a, me Nr. 

AN1801202

30008 

aplikimi, 

datë 

18/01/2023 

në lidhje me 

procedurën 

për njoftim 

të 

procedurës 

së thelluar 

të VNM-së 

për 

projektin 

“Hidro-

centrali i 

Skavicës”, 

me 

vendodhje 

në luginën e 

Drinit të Zi. 

Subjektit e 

cila është 

refuzuar 

automatic-

isht nga 

sistemi i 

e_lejeve, 

pas 

tejkalimit të 

http://www.akm.gov.al/
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afatit ligjor, 

desha te di: 

1. Nëse 

subjekti 

Koorporata 

Elektro-

energjetike 

Shqiptare 

sh.a ka 

riaplikuar 

për kryerjen 

e procedurës 

së VNM-së 

së Thelluar. 

2. Nëse po, 

mund të më 

nisni 

dokumentat 

përkatëse ? 

http://www.akm.gov.al/

